
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihova č. Z/20/24, konaného dne 20. 8. 2024 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 12. 8. 2024 do 20. 8. 2024 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 9 členů. Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomni: 10 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 19/2024 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Úprava křižovatky Na Hrobárně 

5. Hospodaření města a školy za 1. pololetí roku 2024 

6. Pošumavská odpadová s.r.o. – přijetí nových společníků 

7. Různé  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 173/Z20/24 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/19/24 

Ověření zápisu č. Z/19/24 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger.  

Unger: Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným skutečnostem.   

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

Bod č. 4 – Úprava křižovatky Na Hrobárně 

V souvislosti s realizací projektu „Zasíťování pozemků Na Vodárně“ Police ČR vznesla podmínku na 

vybudování chodníku a propojení této lokality s ulicí V Zahrádkách. Rekonstrukce ulice Na Hrobárně ale 

počítá s jiným řešením a část chodníku od Malechova by tak byla zbytečná a část této stavby by se musela 

odstranit. Z tohoto důvodu musí být provedena změna stavby před dokončením. Projektovou dokumentaci 

zpracoval Ing. Jiří Ulman (U Projekt s. r. o., se sídlem Krátká 768, 330 12 Horní Bříza). Cena stavby podle 

projektové dokumentace je vyčíslena na částku 2 920 tis. Kč bez DPH. Oslovili jsme firmu COLAS CZ, aby 

stavební dílo podle této projektové dokumentace nacenila. Vyjednaná cena je 1 425 tis. Kč. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením dodatku s firmou COLAS CZ, a. s.,              

IČ 261 770 05, se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 s navýšením ceny díla „Zasíťování pozemků 

Na Vodárně“ o 1 425 tis. Kč na úpravu křižovatky ulice Na Hrobárně podle projektové dokumentace 



vypracovanou Ing. Jiřím Ulmanem. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 174/Z20/24 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 – Hospodaření města a školy za 1. pololetí roku 2024 

 

Předsedající přítomné seznámil s výsledkem hospodaření ZŠ a MŠ Švihov za první pololetí roku 2024. 

Provozní náklady hrazené z příspěvku města činily 4.350.339 Kč, tedy 42 % dle schváleného plánu. 

 

Město Švihov má ve svém rozpočtu příjmy za první čtvrtletí ve výši 27.237.992.82 Kč, což představuje  

52,77 % příjmů ze schváleného rozpočtu na rok 2024 a výdaje v prvním pololetí činily 34,99 % částky ze 

schváleného rozpočtu, tedy částku 26.999.096,95 Kč. 

 

Finanční výbor na včerejším zasedání podrobně projednal hospodaření města a školy.  

 

Zastupitelstvo města bere zprávu na vědomí. 

 

 

Bod č. 6 – Pošumavská odpadová s. r. o. – přijetí nových společníků 

 

Město Švihov je spoluvlastníkem a společníkem společnosti Pošumavské odpadové, s. r. o., kterou založily 

Město Klatovy, město Sušice. Postupně do této společnosti vstupují ostatní obce. Nyní o členství žádá 9 

nových obcí. Pro vstup nových členů je stanoven postup, který vyplývá ze zakládacích smluv. Z tohoto 

důvodů musí zastupitelstvo odsouhlasit přijetí nových společníků a přijmout níže uvedená usnesení: 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města: 

 

a)  souhlasí se zvýšením základního kapitálu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o. na novou 

celkovou výši 2 547 680,- Kč, 

b)  souhlasí s tím, že se město Švihov vzdává svého přednostního práva  

           k účasti na zvýšení základního kapitálu,  

c) souhlasí s tím, aby nové vklady do společnosti Pošumavská odpadová, s. r. o., byly upsány 

takto: 

- stávající společník město Klatovy navýší svůj vklad na novou celkovou výši 1 300 000 Kč. 

- přistupující noví společníci městys Chudenice, obec Úsilov, obec Černíkov, obec Klenová, 

obec Křenice, obec Dlažov, obec Ježovy, obec Obytce a obec Javor vloží vklady ve výši 

odpovídající počtu obyvatel dané obce násobeného 30,- Kč. Konkrétní výše vkladů jednotlivých 

společníků jsou uvedeny v návrhu společenské smlouvy, 

d)  schvaluje novou společenskou smlouvu společnosti Pošumavská odpadová, s. r. o., dle 

přiloženého návrhu, 

e)  pověřuje starostu města k zastupování na valné hromadě a aby hlasoval  

v souladu s tímto usnesením zastupitelstva. 

 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 175/Z20/24 bylo schváleno. 

 

Pošar: Proč město Klatovy navyšuje svůj vklad? 

Předsedající: Přesné důvody neznám, zjistím. 

 

 

 

 

 

 

 



Bod č. 7 – Různé 

 

a) Žádost FC Švihov 

 

FC Švihov žádá Národní sportovní agenturu o dotaci na rekonstrukci bývalé kabiny pro hosty, skladu, 

fasády a dřevěného obložení. V minulosti již došlo k rekonstrukci domácí kabiny, velkého skladu, střechy a 

pozemkových úprav. Předpokládaná investice bude do výše 850 tis. Kč.  Rekonstrukci je možné z větší části 

pokrýt z programu investiční výzvy Národní sportovní agentury, která uhradí 80 %, FC Švihov 10 % a 

město Švihov 10 %. Příspěvek obce je podmínkou k získání dotace. FC Švihov zajistí kompletní 

projektovou dokumentaci, včetně vyjádření dotčených orgánu a podání žádosti. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí se spoluúčastí ve výši 10 % nákladů na projektu FC 

Švihov (rekonstrukce kabiny) do programu „Kabina“ Národní sportovní agentury. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 176/Z20/24 bylo schváleno. 

 

 

b) Směna pozemků  

 

Manželé XXXXX a XXXXXX mají v úmyslu provést stavební úpravy průmyslového objektu stojícího na 

jejich pozemcích parc č. st. 578/1 a parc. č. st. 578/2. (ulice Čechova č. p. 163), směr Malechov. V rámci 

těchto úprav potřebují zajistit přístup k tomuto objektu přes část pozemku parc. č. 120/2 v k. ú. Švihov u 

Klatov. Na výměnu nabízejí svůj pozemek parc. č. 120/13 v k. ú. Švihov u Klatov, na kterém se nachází 

přečerpávací stanice kanalizace, která je v majetku města Švihov. Oddělená část pozemku parc. č. 120/2 v k. 

ú. Švihov u Klatov bude o shodné výměře jako pozemek nabízený na směnu – 61 m2. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí se zveřejněním záměru směny části pozemku parc.            

č. 120/2 v k. ú. Švihov u Klatov (vlastník Město Švihov) o výměře 61 m2 za pozemek parc. č.  120/13 

v k. ú. Švihov u Klatov (vlastníci XXXXX a XXXXX) o výměře 61 m2. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 177/Z20/24 bylo schváleno. 

 

c) Veřejné osvětlení Lhovice – I. etapa 

 

Společnost ČEZ plánuje výměnu kabelů NN v Lhovicích. Tuto zakázku bude realizovat smluvní partner 

společnosti ČEZ firma INVESTTEL s. r. o. Město Švihov oslovilo společnost k vypracování cenové 

nabídky na přiložení kabelu veřejného osvětlení. Jinou firmu město vybrat nemůže, protože se město přidává 

k zakázce společnosti ČEZ. Celková nabídková cena je 840 944 Kč bez DPH. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky s názvem „Lhovice, KT – 

veřejné osvětlení – 1. etapa“ společnosti INVEST TEL, s. r. o., IČ 49193503, se sídlem Průmyslová 

824, 339 01 Klatovy za částku 840 944 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 178/Z20/24 bylo schváleno. 

 

 

d) Změna rozpočtu č. 3 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 3 na rok 2024 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 

 

 

e) Žádosti o dotaci z Programu akce spolků na rok 2024 

 

 

Komunitní škola Švihov, z. s. žádá o dotaci z Programu akce spolků ve výši 2 500 Kč na akci „Zpátky do 

školy“ konanou dne 31. 8. 2024  

 



Žádost splňuje předepsané náležitosti a byla podána před konáním akce. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu akce spolků na rok 2024 pro           

Komunitní školu Švihov, z. s.  ve výši 2 500 Kč (Zpátky do školy). 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 179/Z20/24 bylo schváleno. 

 

 

 

Diskuse: 

 

Občan: Bude nějaké omezení v ulici Na Hrobárně po její rekonstrukci a její šířka 

Předsedající: Ulice bude označena jako obytná zóna. Bude tak omezena rychlost vozidel na 20 km/h. Šířka 

bude vycházet z platných norem. 

 

Občan: A bude omezena také nejvyšší přípustná hmotnost? Jen chci podotknout, že v zimě nahoru nejde 

takto pomalu vyjet. Bylo by na místě provádět pravidelnou zimní údržbu. 

 

Předsedající: Maximální hmotnost vozidel v obytné zóně omezena není. V zimě je prováděna údržba podle 

zimního plánu údržby komunikací. 

 

 

Občan: Můj otec a moje sestra městu nabízejí nějaké pozemky k výměně a nikdo jim ještě neodpověděl. 

Předsedající: Bylo jim odpovězeno, dokonce i zaslán návrh nájemní smlouvy. 

 

Občan: V jaké fázi je radar v ulici Nádražní? 

Předsedající: V květnu jsem projektantovi ŘSD ČR podepsal souhlas s jeho projektem, tedy ŘSD ČR ve 

spolupráci s MěÚ Klatovy požadavek našeho města řeší.  

 

Ukončeno v 18:42 hod 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Změna rozpočtu č. 3 

 

 

 
 

          Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 22. 8. 2024  

                                          

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města   ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:        Sejmuto:  


